Республика Алтай Усть-Коксинский район
Муниципальное образование
Карагайское сельское поселение
Сельский Совет депутатов

	Алтай Республиканыҥ Кöксуу-Оозы аймагында
Муниципал тозолмо
Карагайдагы jурт jеезениҥ
Депутаттардын iурт Соведи

Совет депутатов четвертого созыва Карагайского сельского поселения
/Двадцать третья  сессия четвертого созыва/

Решение № 23-01                                                                                                  Чечим
от 22.03.2022 г.
с. Карагай

О внесении изменений в Решение сельского Совета
 депутатов «МО Карагайское сельское поселение»
от 04.10.2013 г. №01-09 «Об утверждении Положения
 о порядке проведения конкурса на замещение
вакантной должности муниципальной службы
 МО «Карагайское сельское поселение»

        На основании протеста прокуратуры Усть-Коксинского района от 24.01.2022 №07-03-2022 на п.3.3 Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы МО «Карагайское сельское поселение»утвержденного Решением сельского Совета депутатов МО «Карагайское сельское поселение» от 04.10.2013 года № 01-09, сельский Совет депутатов Карагайского сельского поселения РЕШИЛ:
1.  Пункт 3.3 Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы МО «Карагайское сельское поселение»утвержденного Решением сельского Совета депутатов МО «Карагайское сельское поселение» от 04.10.2013 года № 01-09 дополнить абзацами в следующей редакции:
- прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
-наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава МО «Карагайское сельское поселение»                                                Э.А. Ерелина